
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  19/10/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   18/10/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  19/10/2010  al  03/11/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    736    DEL     08/10/2010 

PROGETTO CENTRO PER LE FAMIGLIE DISTRETTUALE: ACCERTAMENTO 
FINAZIAMENTO ED ASSUNZIONE  IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   SERVIZI ALLA PERSONA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   783  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamate le Del. G.C. n. 217/2008 e n.° 143/2009 con le quali è stato avviato il 
progetto Centro per le famiglie distrettuale, ubicato a Cattolica, via G. Garibaldi; 
 

Richiamata,  inoltre,  la  Det.  Dir.  n.°  249/2010  "Progetto  centro  famiglie: 
accertamento entrate ed assunzione impegno di spesa", con la quale, nell'accertare la 
somma di €. 12.000,00 di finanziamento  distrettuale per l'apertura del servizio centro 
per le famiglie distrettuale nel Comune di Cattolica, venivano parzialmente impegnate, 
demandando all' esecuzione della variazione di bilancio l'impegno di €. 2.000,00;

Vista la Del. G.C. n.° 54/2010 di approvazione del Piano di zona distrettuale con 
la  quale,  tra  l'altro,  è  stato  predisposto  un  finanziamento  di  €.  35.000,00  per  il 
funzionamento del Centro per le famiglie a fronte di una compartecipazione economica 
da parte del Comune di Cattolica di €. 19.400,00 e dei comuni del Distretto di Riccione 
di €. 25.560,00, totale costo progetto €. 80.000,00;

Ritenuto  di  procedere  all'accertamento  delle  entrate  ed  all'assunzione  degli 
impegni di spesa;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di accertare la somma di €. 35.000,00 quale contributo disposto dall'Ufficio di 
Piano per il funzionamento del Centro per le famiglie distrettuale(progetto approvato 
con Del. G.C. n.° 54/2010) sul cap. 233.001 "Ctr regionale per attività inerenti lo 
sportello sociale e per il centro per le famiglie", bilancio 2010, cod. Siope 2201;

2)  di impegnare la somma di €. 35.000,00 sul cap. 4930.005 "Prestazioni di 
servizio per attvità inerenti lo sportello sociale ed il centro per le famiglie", bilancio 
2010, cod. Siope 1306;

3)  la compartecipazione economica prevista a carico del Comune di Cattolica 
ammontante ad €. 19.400,00 viene impegnata come segue: 

Pratica  783  Determinazione Dirigenziale  n.  736 del  08/10/2010 pag. 2 di 4



- quanto ad €. 8.000,00 per costi di progettazione, spese di personale, già a carico 
dell'ente; 
- quanto ad €. 2.000,00 sul cap. 4930.005, somma proveniente da un finanziamento 
distrettuale già accertato con det. dir. 249/2010 (acc. n.° 661, bil. 2010), cod. Siope 
1306, bil. 2010;
- la somma di €. 9.400,00 risulta già impegnata con Det. Dir. n.° 670/2009,  n.° 
442/2010;

4)  di  individuare  nella  persona  del  dott.  Lombardi  Simone il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Politiche Sociali.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  783  Determinazione Dirigenziale  n.  736 del  08/10/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4930005 1178 2010 35000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

233001 463 2010 35000,00

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  783  Determinazione Dirigenziale  n.  736 del  08/10/2010 pag. 4 di 4


